



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 ноября 2020 г.

г. Ставрополь

№ 607-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 31 января 2019 г. № 41-п «О порядке оказания в 2019-2021 годах адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 31 января 2019 г. № 41-п «О порядке оказания в 2019-2021 годах адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Ставропольского края от 12 августа 2019 г. № 361-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасова Н.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 10 ноября 2020 г. № 607-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 31 января 2019 г. № 41-п «О порядке оказания в 2019-2021 годах адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ставропольского края»

1. В преамбуле слова «Обеспечение системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения в Ставропольском крае» заменить словами «Старшее поколение».

2. В подпункте 2.1 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных и городских округов».

3. В пункте 3 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных и городских округов».

4. В Порядке оказания в 2019-2021 годах адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ставропольского края:

4.1. В пункте 1 слова «Обеспечение системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения в Ставропольском крае» заменить словами «Старшее поколение».

4.2. В абзаце первом пункта 2 слово «однократно» заменить словами «не чаще чем один раз в 3 года».

4.3. В пункте 6 слова «70 процентов» заменить словами «90 процентов».

4.4. В пункте 9:

4.4.1. В абзаце первом слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных и городских округов».

4.4.2. В абзаце втором слова «муниципальному району или городскому округу» заменить словами «муниципальному или городскому округу».

4.5. Подпункты «2» и «3» пункта 17 изложить в следующей редакции:

«2) повторное обращение заявителя за оказанием адресной социальной помощи, в случае если с даты подписания заявителем документов, указанных

в пункте 21 настоящего Порядка, в связи с оказанием ему адресной социальной помощи, прошло менее 3 лет;

3) обращение инвалида ВОВ, вдовы погибшего (умершего) инвалида и участника ВОВ, ветерана ВОВ, бывшего несовершеннолетнего узника за оказанием адресной социальной помощи при условии, что с даты подписания ее (его) супругом (супругой) документов, указанных в пункте 21 настоящего Порядка, в связи с оказанием ей (ему) адресной социальной помощи, прошло менее 3 лет.».

4.6. В подпункте «1» пункта 22 слова «30 процентов» и «70 процентов» заменить словами «10 процентов» и «90 процентов» соответственно.
